[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	28 февраля  2018 года

	 №
	812

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25 декабря 2014 года № 115-НПА «О Положении «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, в Кавалеровском муниципальном районе и в сельских поселениях, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 26.01.2017 года № 276-НПА)

         В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района Дума Кавалеровского муниципального района,

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25 декабря 2014 года № 115-НПА «О Положении «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, в Кавалеровском муниципальном районе и в сельских поселениях, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 26.01.2017 года № 276-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и  опубликования.

3.     Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                   З.А.Шпиль
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 115-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «ОБ ОКАЗАНИИ ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ И В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» (В РЕДАКЦИИ ОТ 26.01.2017 ГОДА № 276-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

           28 февраля 2018 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 05.02.2018 года № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)»  и, руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25 декабря 2014 года № 115-НПА «О Положении «Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, в Кавалеровском муниципальном районе и в сельских поселениях, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 26.01.2017 года № 276-НПА):

1.1. в подпункте 8 пункта 1.2. раздела 1 слова «содействия благотворительности и добровольчества» заменить словами «организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)»;

1.2. подпункт 1) пункта 3.1. раздела 3 после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтеров)»;

1.3. пункт 3.6. раздела 3 после слова «добровольцев» дополнить словом «(волонтеров)».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу с 1 мая 2018 года.
Глава  Кавалеровского
 муниципального района

            С.Р.Гавриков

пгт.    Кавалерово

№  328-НПА

От 01 марта 2018 года